
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33429 Quarta-feira, 02 DE AGOSTO DE 2017

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

..

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUN. DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 020/2017-SEMGA. 
Objeto: Contratação de empresa especializada na manutenção 
preventiva, corretiva, assistência técnica, serviços de lavagem e 
guincho nos veículos pesados e leves da Prefeitura Municipal de 
Mojuí dos Campos. Abertura: 18/08/2017, às 10h00min, na sala 
de licitação da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, 
situada na Rua Lauro Sodré, s/nº, Esperança, Mojuí dos Campos/
Pa. O Edital poderá ser obtido na própria Secretaria no horário 
de 8h as 13h ou via email: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com. 
Leandro Coutinho Nogueira - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 210202
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20170078
DECORRENTE: CARONA Nº A/2017-004SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS-
SEMSA
CONTRATADA (O): DL HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA-EPP.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA FARMACIA 
BASICA E MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA ATENDER O 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 517.142,60 (quinhentos e 
dezessete mil cento e quarenta e dois reais e sessenta centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 22 de Fevereiro de 2017 a 22 
de Agosto de 2017.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 646.428,25(seiscentos 
e quarenta e seis mil, quatrocentos e vinte e oito reais e vinte e 
cinco centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado.
VALOR ADITADO NO 1ºTAC: R$ 129.285,65 (cento e vinte e 
nove mil, duzentos e oitenta e cinco reais e sessenta e cinco 
centavos).
DATA DO ADITIVO: 20/07/2017

Protocolo: 210040

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE CONTINUIDADE
PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-2SEMPROR

Comunicamos a V. Sas. que a continuidade dos trabalhos  
relativos ao processo licitatório  na modalidade Pregão Presencial 
de no 9/2017-2SEMPROR, que tem como objeto o Registro de 
Preços para locação de caminhão carga seca, caminhão prancha, 
microônibus e retroescavadeira para apoio aos projetos de 
desenvolvimento rural no Município de Parauapebas,  Estado do 
Pará,  será no dia 07 de Agosto de 2017, às 10:00 horas, na 
Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Contratos, 
localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no 
município de Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas, 01 de Agosto de 2017.
Fabiana de Souza Nascimento

Pregoeira
Protocolo: 210063

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-004SEMAD

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Parauapebas comunica 
a todos os interessados que a sessão de recebimento e início 
da abertura dos envelopes proposta e documentação referentes 
ao processo licitatório na modalidade Pregão Presencial de no 
9/2017-004SEMAD, que tem como objeto o Registro de Preços 

para aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios-
açúcar, café e leite, água mineral, gelo, gás de cozinha, 
descartáveis e gêneros de cozinha e limpeza) que atenderá todas 
as Secretarias, Coordenadorias e Departamentos da Prefeitura 
Municipal de Parauapebas, Estado do Pará,  fi ca prorrogada para 
o dia 16 de Agosto de 2017, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões 
da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/N., no município de Parauapebas, 
Estado do Pará.

PARAUAPEBAS - PA,  01 de Agosto  de 2017.
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 210217

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20160493
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2016-003SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS-
SEMSA
CONTRATADA (O): TEC IN TEL SOLUÇÕES TELECOMUNICAÇÕES 
LTDA-ME.
BJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE APARELHOS 
DE RÁDIOS DE COMUNICAÇÃO, DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-
SEMED, JUNTO AS SUAS UNIDADES DE ENSINO E DEMAIS 
SETORES, NO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 272.320,00 (duzentos e 
setenta e dois mil, trezentos e vinte reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 02 de Setembro de 2016 a 
01 de Setembro de 2017.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 327.100,00(trezentos e 
vinte mil e cem reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado.
VALOR ADITADO NO 1ºTAC: R$ 54.780,00(cinquenta e quatro 
mil setecentos e oitenta reais)
DATA DO ADITIVO: 26/06/2017

Protocolo: 210047

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20170083
DECORRENTE: CARONA NºA/2017-002SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS-
SEMSA
CONTRATADA (O): C J A PARENTE-ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA FARMACIA 
BASICA E MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA ATENDER O 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 631.192,00 (seiscentos e 
trinta e um mil cento e noventa e dois reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 22 de Fevereiro de 2017 a 22 
de Agosto de 2017.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 788.990,00(setecentos 
e oitenta e oito mil, novecentos e noventa reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado.
VALOR ADITADO NO 1ºTAC: R$ 157.798,00 (cento e cinquenta e 
sete mil, setecentos e noventa e oito reais).
DATA DO ADITIVO: 26/06/2017

Protocolo: 210035

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20170074
DECORRENTE: CARONA Nº A/2017-006SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS-
SEMSA
CONTRATADA (O): PONTES HOSPITALAR LTDA-EPP.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA FARMACIA 
BASICA E MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA ATENDER O 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 24.300,00 (vinte e quatro mil 
e trezentos reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 18 de Fevereiro de 2017 a 18 
de Agosto de 2017
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 30.375,00(trinta mil 
trezentos e setenta e cinco reais)
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado.
VALOR ADITADO NO 1ºTAC: R$ 6.075,00 (seis mil e setenta e 
cinco reais).
DATA DO ADITIVO: 24/07/2017

Protocolo: 210043

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20170081
DECORRENTE: CARONA Nº A/2017-001SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS-SEMSA
CONTRATADA (O): ALFAMED COMERCIAL LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA FARMACIA 
BASICA E MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA ATENDER O 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 96.345,20 (noventa e seis 
mil trezentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 22 de Fevereiro de 2017 a 22 
de Agosto de 2017.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 120.431,50(cento e 
vinte mil quatrocentos e trinta e um reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado.
VALOR ADITADO NO 1ºTAC: R$ 24.086,30 (vinte e quatro mil 
oitenta e seis reais e trinta centavos).
DATA DO ADITIVO: 27/06/2017

Protocolo: 210042

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20170082
DECORRENTE: CARONA Nº A/2017-007SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS-SEMSA
CONTRATADA (O): SALUTE DISTR. MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI-EPP.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA FARMACIA 
BÁSICA E MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA ATENDER O 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 520.527,80 (quinhentos e 
vinte mil quinhentos e vinte e sete reais e oitenta centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 22 de Fevereiro de 2017 a 22 
de Agosto de 2017.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 650.591,34 (seiscentos 
e cinquenta mil quinhentos e noventa e um reais e trinta e 
quatro centavos)
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado.
VALOR ADITADO NO 1ºTAC: R$ 130.063,54 (cento e trinta mil 
sessenta e três reais e cinquenta e quatro centavos).
DATA DO ADITIVO: 26/06/2017

Protocolo: 210046

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2017-003SEMMU

O Presidente da Comissão de licitação do Município de 
PARAUAPEBAS, através do FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS 
DA MULHER, em cumprimento da ratifi cação procedida pelo 
Gestor do FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER, faz 
publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO a seguir:
OBJETO: Contratação de Registro de Cíveis para realização do 
Casamento Comunitário, no Município de Parauapebas, Estado do 
Pará.
FAVORECIDO: EMILIO AUGUSTO DE MORAES GALLO
VALOR: R$ 31.307,00 (trinta e um mil, trezentos e sete reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, caput da Lei nº 8.666/93, de 
21 de junho de 1993, e suas alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..: emitida pelo Presidente 
da Comissão de Licitação e ratifi cada pela Sra. MARIA ANGELA 
DA SILVA, na qualidade de ordenadora de despesas.
PARAUAPEBAS - PA, 17 de Abril de 2017

 LEO MAGNO MORAES CORDEIRO
Comissão de Licitação

Presidente
Protocolo: 210030

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
Publica o Edital do Pregão Presencial nº 9/2017-00030 para 
registro de preços. Abertura 16/08/2017, às 09hs, local sede 
do Poder Executivo, localizada na Rua Olavo Bilac s/nº, Centro. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de uniformes, 


